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které byli žalováni již skončila a

žádost o jich sesazení nemůže se

týkati nové lhůty kterou oba ko-

misaři nyní slouží byvše v posled-

ní volbě znovu zvoleni

iNEBRASKA J
VÉTENÉ BOUŘE V NEBRASCE

Nejlépe je kupovali šaty

V týž den ve 4 hodiny odpole-
dne vytvořila se větrná smršť u

Cambridge Nebr a rozmetala tři
farmerská obydlí Snesla se k ze-

mi u Bartley a postupovala ku

Cambridge Willíara Parich a je-

ho žena byli těžce zraněni když
vichr rozmetal jich obydelné sta-

vení po celém okolí Slečna Kate-

řina Kclly-ov- á z Cambridge kte-

rá se nalézala na 'návštěvě na
farmě byla vážně zraněna Fred

Lohmayer a jeho rodina a rozvá--

toho druhu jenž vyhlíží dobře na
počátku a dobře na konci svého
období služebního To jest druh
oděvu — jediný druh — který
prodáváme Čítáme jejn nominál-
ní ceny za něj —- tytéž ceny za
něž se prodává obyčejný oděv po-

chybné hodnoty

Jarní obleky $1022 až $4022
Zaručené serges $10 až $35

Omalský jediný moderní závod oděvní

dobré kvalityÍ Domov oděvů

aKavlllav - lt -

Příliá stará — "Lékaři řekli
že nemohou pro mne mnoho udě-

lat protože jsem příliS stará" pí-S- e

pí Anna Dedra z č 233 Etna
ul Brooklyn N Y "Nemohla

jsem jisti ani piti a měla jsem zlý
kašel Tak jsem seslábla že jsem
už ani choditi nemohla To bylo
v Červnu r 1910 Rozhodla jsem
so zkusit vaše Iíoboko a co jsem
ho užila mohu choditi jisti a spá-t- i

a cítím se dobře a silná ač 75

roků stará Mohu jen každému

vaše cenné Iíoboko odporuěova-ti- "

Takový je příběh pověděný v ti
síci různých formách o tomto sta-

rém dobou vyzkoušeném bylinném
léku Vo stáří kdy tělesné vý-kon- y

ocliábly jemný osvěžující
lék stává so skutečnou potřebou
Dra Petra Iíoboko zvláště se ho-

dí pro takové případy Tisícové

dosvědčili o jeho obdivuhodných
zásluhách Nelze ho koupit! v lé-ká-

Zvláštní jednatelé ho do-

dávají nebo jej můžete dostali pří-

mo z laboratoře Pište na Dr Pe-

ter Fahrney & Sons Co 19-- 2-5

So Iloyne ave Chicago III

DOPORUČENÍ

Ctěná redakce :

Stát New York jest jeden z nej-lepňíc- h

rolnických států ve Spo-jcnýc- li

Státech Jeho půda hodí

se ku pěstování vScho druhu ovo-

ce obilí a zelenin jež možno pě-

stovat] v severním mírném pás-

mu

Ncjlepší jablka na světě zde ro-

stou stejně jako brotikve víno slí-

vy atd Jednu z největších úrod

skýtá seno timotha vojtěška a

jetel rostou velmi bujně Pšenice

oves ječmen a kukuřice pěstují se

ve značné míře a dávají dobrou

sklizei Brambory řepa mrkev a

všechny zeleniny kteréž mohou

hýli pěstovány v mírném podnebí
daří se v hojnosti Poříční roviny
v Sfeubej) Chernunif a TioRa

rodí nejlepSÍ tabák který
lze vypěstovat! severně od Virgi-

nie

Partneři ve střední a jižní části

státu zabývají se většinou mlékař-s- t

vím jakož i povšechným rolni-

ctvím a vyrábějí máslo a sýr tak
dobré jaké jen může býti vyro-

beno kdekoliv jinde
Podnebí ve státu tomto jest mír

né kromě nejzazší části severní a

zimy jsou krátké a teplé
Stát New York má ncjlepší drá-

hy a jiné dopravní prostředky a

farmeři naleznou čilý trh při do-brýc- h

cenách za velmi nízké ceny

dopravní
Kdokoliv touží zabývati se far- -

merstvím nemůže nalézti lepšího
státu v němž by se usadil než je
stát New York a zvláště jižní je-

ho část

Značné množství lidí z velkých
měst a středního západu a též i z

17 balíčku semen zdarma
i i

KažVlý kdo si předplatí během května a června na ča-

sopis

"CESKO-AMERICK- Y VENKOV"

obdrží úplně zJarma 17 balíčků zahradních semen zelenin
a květin které koupeny v semenářském noh venkovském
obchodě by vás stály $lóT)

Zašlete $100 na rok předplatné a dostanete semena
zdarma K tomu pak 12 čísel Časopisu který jost jedi-

ným svého druhu v Americe
"Česko-Americk-

ý Venkov" není pouze listem hospo-

dářským ale vzdělávacím a zábavně poučným Nalezne-

te v něm odbory pro ženy a pro mládež
Kdo nám získá nového odběratele a zašle jeho před-

platné zárovrji se svým (tedy dva dollary dohromady)
dostane sám dva balíky semen' tedy 'M obálek a získaný
odběratel též jeden balík

Předplatíto-l- i svým přátelům do Čech $l"0 na rok dá-

me vám též jeden balík semen odměnou Že v naší staré
vlasti jest "Venkov" uznávaným listem toho důkazem jest
že časopisy jako pražský Čas ve své nedělní příloze přiná-
ší otisk práce z listu tohoto

Čísla na ukázku zašleme na požádání zdarma

Adressujte :

v

Cesko-Americ- ký Venkov
U17 So 13 St OMAHA NEB

zřízenci káznice že byli nuceni u-ž- íti

proti Princovi drastických
prostředků poněvadž se jednalo
o to kdo bude pánepn zdali oni

nebo Prince který se rozkazům

protivil a osnoval titále mezi věz-

ni vzpouru
české suché hříbky jsou k

dostání u firmy 0 F Heřmánek
Omaha Neb 1312 William Bt —

Objednávejte dokud zásoby stačí
17-t- ř

— Správa státní university se

rozhodla že Diapříště nebudou nu-

ceni graduanti vystupovati na je-

viště když se jim dává jejich di-

plom Docházelo při tom k

které nikterak ne-

sloužily ku cti slavnosti ani obe-

censtva Někdy byli applaudová-n- i

jen černoši a mrzáci kterým
byl potlesk výsměchem Občan-

stvo přicházelo sem pro zábavu

která někdy svědčila o jeho spro-

stotě
— Mezi graduanty zemědělské'

státní kollejo nalézá se též jméno

krajana Jaroslava Novotnýho

jen mimo diplomu obdržej též vo-

jenský certifikát co druhý poru-

čík
— Město Hernii] gford přijalo

od k on trak torů svou městkou vo-

dárnu a zároveň začalo se uvažo-

vali o tom aby ve spojení s její
strojovnou byla zatížena městská

elektrárna
— Poslední zprávy o výsledku

předvoleb v ftewlém kongressnfm

distriktu ukazují rm nynější kon-gressn- ík

lvinkaide byl znovu no-

minován velkou většinou což

prakticky znamená též jeho
zvolyní
— Přes 100 občanů bylo povo-

láno k porotní službě na pověst-

ný Flege-ů- v soud v Pender a do-

sud nebylo možno vybrati z nich

12 mužů kteří by mohli rozhodo-

vat!
— Větrná srněšť tmewla so v pá-

tek po šesté hodině večerní seve-ro-západ-

od Kenosaw a nejvíce

Škody nadělala na farmě Franka

Burkharda kde odnesla obydelné

stavení na vzdálenost Šesti stop a

rozházela ostatní farrnorské stav-b- y

Na jiné farmě pět mil sever-

ně od Kenesaw byla zraněna paní
Bloeková a její syn Všechny bu-

dovy na farmě byiy rozmeteny
větrem Blíže domova Johna Wen-ding- a

byl smrStí vytržen plot a

odnesen pryč TéŽ na farmě Fred

Poora a jiných nadělala smršť

značných Skod

— V pátek shořela školní bu-

dova diMriktu 71 ve Welmter

townshipu v Dodgu County ne-

daleko města Dodge
— Výbor na pořádání státní

výstavy připravuje k ní velké

jako představení divoké-

ho západu závody laso vání' koní

a dobytka noroplariy a Liberati-h- o

mexická kapela ktej--á bude

dávali koncerty venku pod širým

nebem

— Soudíce dle neúplných zpráv
o výsledcích státních primářek
můžeme takřka s jistotou prohlá-

sili že vňcehny ústavní dodatky

prošly Proti nim mvbyly dány
skoro žádné hlasy a těch kdož

pro ně hlasovali nebylo
též tolik abyrh jich nedbalost
mohla důležité opravy ty zmařiti

Podle toho budeme mít i v Ne-

brasce iniciativu a refall zákonů

přijatých státním sněmem

— Podcmílání a odnášení bře-

hů řeky Missouri u Folsom la

proti Bellevuej bylo alespoň tem-porám- ě

zastau-n- dráhou Bur-

lington která měla v ťeh místeeh

é trati ohroeny
fteka Missouri hrozí pro-

dru ti si nové koryto u South
Sioux City Nebr proti Sioiu Ci-

ty la a Kolátor Brown ihUI ve

Hpolkovém senílě předlohu jhiví-luj-

♦iOht na-bo-
j

proti dravé-m- u

živlu
— Minulý tvdn dbyvIy ne

irradottéiií nUviuMti v normálních
kkoláeh našeho atátu a inexi gra-diian- tr

iialéíiiiie uké tato jiné-n-

: Be%is T lKk ialova Jr!
M rttll-no- v llarrict Pokiuka a

Até4nkova Boů Mulino

ii Mařit PftM hikov # školy
v iVm Kiuma M Nlov
iktdv rtír Ty ť iVkí ktu

Unii dHtlr ttVtifUW errttfi
Vity

- Práv nli lnf jid l! kHti
mth tutVt StutH Omaky líyana
a Piviiůky ptklali AřjviiUlíMtt ktit

l -tlli[ - ll

MACH Si MACH
ZUBNÍ LĚKAUI

3 poKhodl ftxtoa Blk Roh 16 a Farním ulic
Tul Uouxlat IDHV lad rtion A IM5

OMAHA NEU 44tf

N)1A xři7ná zuliollSk rtř()iiíoi # HhtUo
7á)i1é NoJmodnriiAjli pomAcKy Hrkit prr
třídy Cray mírné

EMIL ČERMÁK
Moderní Lékárna

1266 So I3th Str Omaha Nib

Úplný sklad amerických i ev-

ropských léku léčivých bylin a

(rumové zboží a toaletních po-

třel)

Objednávky poštovní se ry-

chle a pečlivě vyřídí 37-t- f

Ve čtvrtek minulého týdne řadily
větrné bouře na čtyřech místech

v Nebrasce

Osobní vlak odvát s tratí u Nortb

Loup a 34 osob zraněno

Ve čtvrtek minulého týdně mezi

4 a 6 hodinou odpolední byl
nás stát 4 větrnými smr-

štěmi které se vytvořily na roz-

ličných mlatech ve střední části

státu a nadělaly nejvíce škod v

okrtiHÍch Iloward a Valley Vlak

dráhy Union Pacific na odbočce

severně od Ord byl zachvácen

jednou smrští a jeho tři vozy by-

ly vichřicí smeteny s trati Žádný

iwyl zabit ale 29 osob bylo zra-

něno některé z nich dosti pováž-

livě Strojvedoucí 0'Brian viděl

tornádo jak se žena k železniční

trati a rychle zastavoval vlak —

Bylo již pozdě a vlak zastavil prá-v- ě

když e smrSř k němu přihna-
la V zápětí letěly tři káry s tra-

ti do příkopu Paroslroj zůatal

nu trati a odjel do Ord odkud

přivezl pomoc Několik minut

před tím než m tornádo přihna-

lo patlaly kroupy a vzduch ho ná-

hle ochladil Následující cestují-

cí byli vážněji zrnněni:

Charles Pavis lékárník z Ord

má proraženou lebku a jest zra-

něn vnitřně tak že lékaři prohlá-

sili stav jeho za beznadějný
Slečna Schauerová z North

Jioup utržené ucho a ruku zlome-

nou
Brzdař Leví líamilton z Ord po-

tlučen a pořezán sklem

O A Ilaffer z Ord cestující

agwnt pořezán na hlavě

líarold líarvey z Ord centu jící

agent potlučen
Mahela 0'Linnova z North

Loup zraněna na hlavě
S It Battons z Lincoln na hla-

vě pořezán a potlučfn na těle

Paní Stevensová z Colorada rá-

mě vymknuté

Ilarry Herald z Plattsmouth

zraněn na hlavě a pořezán na tvá-

řích

Olivě r Fox z Orleans pořezán v

obličeji
S C Stevens z Aurora vymk-

nutá ruka v zápěstí
Onmnáct ostatních cestujících

odneslo si z nehody jn lehčí po-

hmožděniny a boule

Vlak se nalézal míli severně od

North Loup a bylo na něm 30 ce-

stujících Následkem prudkého

krupobití byli cestující jwdekáni a

dívali se ven co ne bude díti —

Když viděli smršť ženoucí hc k

nim unedali na podlahu káry a

drželi e sedadel Tím lze vysvět-

lit! že nebyl nikdo na míst 5 za-

bit a jen málo jich poměrně zra-

něno při tom když káry ne vále-

ly s náspu dolů Z Grand Island

byl vypraven zvláštní vlak na po-

moc a k odstranění trosek než

lékaři a ním vyslaní shledali že

se dostalo zraněným již ošetření
od lékařů z Ord

Smríť bylo dobře vidéti z North

Loup Hnala se po kojwích a když

hh pustila do dolin její konec

chvílemi se dotýkal země a chví-

lemi stoupal tlo výše Když míje-

la město North Loup asi míli k ne-

věru bylo jí slyšeti rachotit v mě-

stě jako by velký nákladní vlak

jf kolem

Hned m sráee a vlakem se

sturšf vytáhla zpět do oblačné vý-- i

a rozplynula
Prvué po itou-u- í a kop ů

aueala Nturšt na farmu U

a dvé a p l mile orrn
od Nortb loup kd} vyivrdU
základu Velkou aláj a odnei ji
MÍ UU stop daleko roibiU ji US

kuf
II JI cd li to fciltahU rdU-j- i

farmu Fml Juhnaoiu a abofivii

ktáj atil dva kiná a odiietU

třť'hu a uhydťlnťha alavml Na

i dáUl tó strhovala třrhy a

roíUiřiU W újl lki l mi-

mu iádný tirpřiwt pťi (um l li

vot
Turnádu amrtin m a Jniirrhu

tt-m- i v iíří a%i íXhiX mílo a v dl-- r

4ti ktd kudy a brabi

Jmi amfif huU w v tél ai
doSA u Amkrrt lrM wllnky
Rrrir 4 lUVk lilia k l# atf-Kal- a

atřvrfcjr rwikáiel aláj
avUltia %f4k) lkl na atUť i

žefi pošty Eramerson Ayton který
se k nim do domu utekl před blí
žící se bouři právě skočili do skle-

pa když smršť zasáhla jich oby-

dlí a roztrhala je na kusy které
8 sebou odnášela a rozhazovala

pak po okolí
V jiho-východ- části okresu

Broken Bow hnalo se ve čtvrtek k

vočeru tornádo které zasáhlo
školní budovu zvanou Algeron v

njž nalézalo se 12 dětí a učitelka
sl Klára Millsova Budova byla
odiiesema na vzdálenost 11300' stop
a rozbita Slečna Millsova byla
pořezána sklem na hlavě a přijde
asi o jedno oko Také škola Ma-

cintosh byla iwškozcna Paní Wil-lia- m

Bunkleyová kteá jela prá-

vě koleni v kočárku byla odnese-

na do značné vzdálenosti a bolest-

ně zraněna

— Úřední výkaz výsledku stát
níeh primářek vykazuj tyto ci-

fry:
Republikánské hlasy :

President
Roosevelt 40019
La Follette 1351

Taft 12009

Spolkový Kcnátor

Brown 22494

Norris 24570

Guvernér
Aldrieh 33007

Newton 10095
Člen národního výboru
Kosewater 21894

líowell 29129
Demokratické hlasy:

President
Wilson 0959
1 formou 9200
Clark 14320

Spolkový senátor

Thompson 8948

Shallenberger 15438
Keed 4716
Smith 2140

Guvernér
Morehcad 30129
Metcalfe 20480

čtenáře naše—- upozoníujeme
na oznámku Ashbrook Bros
Primrose Nebr Pánové ti mají
na prodej několik pěkných fa-

rem a poněvadž farmy ty naléza-

jí se v aouHcdství farem českých
přáli by si kdyby je koupili Če-

ši Krajina kolem Primrose zů-

stávala dlouho nepovšimnutou a

teprve od té doby kdy se tam
více krajanu kteříž se tam

dodělali skvělého úspěchu upoutá-
na na ni byla pozornost hledáte-domov- ů

Pozemky tamní jsou
velmi úrodné a jak nám sděleno
i loni měli tam úrodu dosti uspo-

kojivou Tako všude jinde i tam

pozemky rychle v ceně vstoupají
a proto jest jen v zájmu krajanů
kteří zamýšlí nějakou farmu kou-

pili když svrchu uvedeným pá-

nům dopíší aneb je navštíví
— Sila B Bartoň Rtátní audi-

tor prohlašuj že podia jeho sou-

kromých zpráv byl novinován za

kontrresMiíka pátého dUtriktu Ne-hrask-
y

obdržev nej strnou větši-

nu nad svého oponenta Prince Ú-M-

zprávy jdou tak zvolna ze

hud tMirt jfště jednoho týdne
nel bude konečný výdělek pri-

mářek rnim

t+ř Módami střílený hoitlnac
vLutttI nyní

KAREL SEMXRÁD
v tu 311-- 17 ul-Mc-

Phaw BUf
DENVER COLO

Vborná a atále írrné pivo na

'pu Vína a oatatid knfulky a

likéry Htu U ncjlťp&I jakoati
Krajiaim i Colorada a tip
Vrhraky ifl4 jakíkolif nápoj
ia 2l liid Pttt ni o efny I9tf

(TieruuUliy k iram-- e lrinv
kurý v k ili tétiit kiinic lahtl
trile 1 v protodtmv jej n- -

Irm italťiá př4 dtotriktidm

um i Lin-iJ- ohJKi4u t
traldy N'a tti!t t sUů mhli
d jti ni imtři uM Mini na ku

fU a rakiill m §M'i prtnlKu
iH" íiíMSdKu Vttri mu píi
M d rany ay mttl fa
krutJ i'kJlj'i!l Vuti nit tyl

Nejdrahocennčjším pokladem
lldMkť' bytosti jet íujintí

DOBRÝ ZRAK

i? jVj IVzorujeteil že vaše )(

miuiie kalí a vái zruk že wláb

ne DeodkladejU a nechte ivQj mim

trozkoumati a zkuaenébo optika N

lepéí zárukou o úplném oipokujeni ft
pfnpflaobeDi brejli jttt ryjAdřní tu
a ta krajanQ kteM oboru tom pu

moi hledali Oraluoal jaem Jednu

aejlepllck Ikol a mimo to mám etáia

povoleni
A ČECHA český optik a iktali
1248 jižní 13- - ul Omaha Neb

cacaiiiui

I Jediný spořitelní
o který má ivláitni oddělení 6oské

EiaiiiiiiBUiiiaiaBaiiiuMMMMMai

3

ústav v Omaze

I

a v ředitelstvu jsou těl Cíi
zastoupeni

Přijímá klady odkudkoli od ětt nťt i n'ěl jň od ll) do
"iimki PmI st "it ní m dozorem Vklady zaruěen jsou prvním

iiinrkyéeiii n n zastavený pozemkový majetek li' idendy (i pro
nt Osmnáct rki v obchod'--

l!li pixlrolirioili Vám ochotně vvsvťlll Adolf A

anebo ťht K Kutud jM t $ řediteli

Spořitelny
BANKER3 SAVINGS & LOAN AS3 N

Adolf A Tanopír A D Touním
hnlitel ěiakého i lclií fkr-tA- ř

Úřadovna řii 101 roh 13 Dxtge ulice Omaha Nabraak

cizích zemí kupuje larmy ve státu
New Yorku Lidé kteří opustili

farmy a odebrali se do velkého

města v naději že tam obdrží vět-

ší mzdu vrací se nyní opět na své

farmy a zabývají k zae rolni-

ctvím Slušný počet Cechů a ji-

ných cizozemců přichází do jižní-

ho New Yorku a věnují se farma-

ření Z pravidla jsou to lidé po-

ctiví přičinliví a pracovití a jí

se dobrého úspěehu jako
farmeři v této částí

Mnozí z těchto piocmců kou-

pili farmy prostřednictvím p Al-

berta J Tesaře pozemkového jed-nalel- e

v llorwhea l N Y„ K V

I No 3 který 1 s nimi jednal
vždy jHM-tiv-

ř a spravedlivě vidy
přihlIM k tomu aby jeji-- majet-nick- a

práva byla dobrá a jejich
poatupy a výtahy i knih apravné

Kaldý kdokoliv eholnjd
p Tesař inůí býlí

uj'ítn fit a ním jednáno bude ě

a l obdril (lnou hvlnitii
ta avé pěníte
Kdokoliv by { přál i4iiná-vat- l

a farmařením neniůle na

Icíll k tomu I#4(kt mUta n-- i ja
W mt tkýti tii NVw York k U

farmy úrodnou piVI-- a dhrý
ml tlavhamt t koupitl ta fKj
nu phm'rVnou en
Mn i t Ktmlra ff T íí Ktna
mt

i H IATTIV

taj oUn t kftiaf Ca

iKUla mne iprit Orrfeuu I 1 litlat a dráha lana
aUli oirem Iaka a Je v ChtUtrnaa ValUy laíiua-haj- l

hiid4't iavliVa l iytřm Jt ta it itVa nU lnt

pAdy kteri iavo!niia a# trlml fnn"m tiajvtk?a
Tl dti LaoeR County ? Kalifornii iaMnajl a

ři hrn ut M)líl# U 1 1 upraidu i!t ml přkloiu l

na lpa%r Nejam aavftipttt nemám ni na prdj —

kin-hi- t ae lahývali marným tlopiwtántw JtH nemá

U dMiii "Kk fcooeM ulelha si ra Ilji ten r i whI
ihtteltt prie Jetaati Ma ryrkUt — lOP W

UKKH IMS tiskla At Omiia Nfkraaka

liimtt udu prt rti twt'
av uUnaei t rř r jen! l

MttlU4tu a 'lx-iv- t y4třd —

na t%" I Ikftta úrUt m


